
Preisliste kgl. priv. Schützengesellschaft Arnstein von 1605 

Stand: 01.03.2020 

 

Mitgliedsbeiträge (jährlich) 

Klasse      Beitrag   

Schüler (bis 14 Jahre) 14,00 Euro 

Jugend (15 bis 17 Jahre) 27,00 Euro 

Junioren (18 bis 20 Jahre) 52,00 Euro 

Schützen (ab 21 Jahre) 52,00 Euro 

 

Aufnahmegebühr (einmalig) 

Bei Eintritt ab dem 18. Lebensjahr ist einmalig eine Aufnahmegebühr zu entrichten. 

Aufnahmegebühr 100,00 Euro 

 

Standgebühren (jährlich) 

Für jede Nutzung ist durch den Schützen ein standindividuelles Entgelt zu entrichten, das bei 

Mitgliedern grundsätzlich in Form einer Jahrespauschale entrichtet wird. 

Umfang Pauschale   

LG/LP-Stand 15,00 Euro 

LG/LP-Stand und KK 50/100 Meter 25,00 Euro 

Sportpistole KK/GK 30,00 Euro 

Alle Stände 50,00 Euro 

 

Standgebühren (einmalig) 

Für jede Nutzung ist durch den Schützen ein standindividuelles Entgelt zu entrichten. 

Bei Nutzung mehrerer Stände ist nur das höchste Entgelt zu entrichten. 

Stand Entgelt Mitglieder Entgelt Gäste 

10-Meter Stand 2,00 Euro 3,00 Euro 

25-/50-Meter Stand 3,00 Euro 5,00 Euro 

100-Meter Stand 5,00 Euro 10,00 Euro 

 
Munition 

Abgabe nur an Schützen mit Berechtigung zum Munitionserwerb oder zum sofortigen 

Verbrauch. 

Munitionsart/Menge Preis   

LG/LP-Munition, 500 Schuss 5,00 Euro 

KK .22lfb, 50 Schuss 5,00 Euro 

KK .22lfb, 500 Schuss 45,00 Euro 

38WC, 50 Schuss 20,00 Euro 

 


